河北满好会计师事务所（普通合伙）HEBEI MANHAO ACCOUNTANTS FIRMS(GENERAL PARTNERSHIP)

                    冀满好（2022）专审字第023号

高阳县发展改革局
2021年省级大气污染防治资金预算项目
绩效评价报告

为深入贯彻党的十九大精神，全面落实中央和省委、省政府关于实施预算绩效管理的决策部署，加强财政资金绩效管理，提高项目绩效管理水平，促进财政资金配置效率和使用效益提升，根据《中华人民共和国预算法》、财政部《项目支出绩效评价管理办法》（财预〔2020〕10 号）、《中共河北省委 河北省人民政府关于全面实施预算绩效管理的实施意见》(冀发〔2018〕54号)、《河北省省级预算绩效重点评价管理办法》（冀财绩〔2019〕11号）及《河北省财政厅关于加强和改进预算绩效重点评价工作进一步提高评价质量的意见》（冀财绩〔2020〕3号）、《高阳县县级预算绩效重点评价管理办法》（高财监〔2020〕7号）等有关规定，我们于2022年7月份对高阳县发改局“冀财建【2020】310号提前下达2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区取暖）”的项目进行了绩效评价，现将评价情况及结果报告如下：
一、基本情况
（一）项目单位概况
2016年8月10日，根据高阳县委办公室高办发【2016】11号文件精神，高阳县委、县政府调整加强了高阳县大气污染防治工作领导小组及办公室组成机构及成员名单。领导小组办公室设在县政府办公室，简称大气办。发改局为成员单位，负责产业能源控制组，工作职责为：负责组织实施煤炭消费总量控制、煤炭质量管理、配煤中心建设、推进煤改气工程、燃煤锅炉清洁能源替代改造和淘汰、调整优化产业布局、重污染企业搬迁改造、清洁能源利用、发展循环经济以及完善相关金融和补偿政策等相关工作。
2017年8月30日，根据高阳县政府办公室高政办【2017】63号文件精神，成立了高阳县农村气代煤和电代煤改造工作领导小组，小组下设办公室，办公室设在县发改局。主要工作职责是“扎实推进我县农村气代煤和电代煤改造工作”，简称“双代办”。
（二）项目建设的必要性
1.促进高阳地区经济发展，优化当地能源结构的需要
本项目的实施将有效利用陕京线系统天然气资源，促进高阳县各乡镇煤改气工作，进一步满足当地清洁能源的调入需求，加快地方支柱产业升级改造和能源结构优化，推动高阳县资源、环境、经济以及交通的相互协调和可持续性发展，为当地经济快速增长提供新的绿色能源支持。
2.满足环境保护的要求
由于河北省环境压力日益增大，环境污染防治能力差，治理成本高，治理资金缺口大，技术设备总体水平不高，不能适应经济发展的需要。治理大气污染、保持良好的生态环境，必须从解决机动车燃料、工业企业环保治理以及农村散煤利用等多方面抓起。目前农村民用燃气采用瓶装液化石油气的方式供气，做饭烧秸秆、采暖烧煤在大部分乡镇村庄仍然普遍存在，对人们生产、生活造成的诸多不便，如果使用不当还易形成安全隐患。
3.改善居民生活的需求
随着人民生活水平的不断提高，住房条件也在不断的改善，城乡居民生活节奏加快，迫切需要洁净、高效、方便、快捷的生活燃料代替液化气和燃煤。大部分居民使用价格相对较高的瓶装液化石油气，瓶装液化石油气安全性差，搬运不便，残液难处理，价格波动大，使用不便的缺点及事故隐患日益突出。天然气与液化石油气相比天然气安全系数高，与燃煤、烧秸秆相比，更方便，清洁环保，作为安全、高效、环保的优质能源，天然气能显著提高人民的生活品质，满足人民生活的全面发展的需要。
（三）项目概况
1.项目立项情况
2018年9月5日，高阳县发改局以《高阳县发展改革局关于高阳县中燃能源发展有限公司高阳县农村气代煤燃气管道工程项目核准的批复》（高阳发改投资核字〔2018〕303号）文件，对高阳县中燃能源发展有限公司申报的《关于高阳县中燃能源发展有限公司高阳县农村气代煤燃气管道工程项目可行性研究报告的申请》予以批复。本项目总投资为40,254.94万元。项目建设规模及内容：项目永久占地4966.00㎡，包括建安庄门站一座、殷庄调压站一座、输气管网、阀门井、燃气表各类表箱等设备。项目建设年限：需在2018年9月5日起2年内开工建设。
2018年9月25日，高阳县发改局以《高阳县发展改革局关于保定中石油昆仑能源有限公司高阳县煤改气工程项目核准的批复》（高阳发改投资核字〔2018〕329号）文件，对保定中石油昆仑能源有限公司申报的《关于保定中石油昆仑能源有限公司高阳县煤改气工程项目可行性研究报告的申请》予以批复。本项目总投资为29,222.62万元。项目建设规模及内容：项目总占地12133.00㎡，包括建蒲口调压站一座、调压柜5座、储备站一座、燃气管网及附属设施。项目建设年限：需在2018年9月25日起2年内开工建设。
2.项目建设背景
（1）环保要求趋势下煤改气工作的全面开展
高阳县地处保定市东南部，是京津冀城镇群中的重要城市，目前全县已形成纺织传统产业为主导，机电、化工、食品、制药等新兴行业为支撑的“一业为主、多业并举”的工业经济新格局。
根据《京津冀大气污染防治强化措施（2016-2017年）》、《河北省人民政府关于加快实施保定廊坊禁煤区电代煤、气代煤的指导意见》、《京津冀及周边地区落实大气污染防治行动计划实施细则》。我国各省份尤其是在京津冀地区，“控制煤炭消费总量，推动能源利用清洁化”的“煤改气”工程开始逐步加速实施。近年来，高阳县政府不断加大产业园区建设规模，发展集约型经济、大力培育扶持优势企业，随着当地工业经济的快速发展和环保要求的日益提高，该地区能源消费尤其是煤炭消费量持续增长，已经严重影响到地区生态平衡和大气环境。目前迫切需要实施气代煤、电代煤等工作。
（2）陕京三线管道的建设为高阳及周边地区带来更多的天然气资源。
2010年冬季，陕京三线工程开始向华北地区供气，陕京三线输气能力为150×108m3/a。随着陕京线系统工程建成投产，中亚和国内西北地区更多的天然气资源被引入华北地区，根据中石油天然气业务发展规划，预计陕京线系统2020年可向沿线河北省销售天然气60×108m3。目前陕京线系统距离本项目最近的接气点是位于高阳县的边渡口阀室，由保定中石油昆仑能源有限公司改建高阳分输站通过高压管道向高阳县供气，这些为高阳县煤改气的实施提供了有力的资源保证。
3.实施过程
2017年11月7日，高阳县双代办领导小组办公室与河北永诚工程项目管理有限公司签订了《工程建设项目招标代理协议书》，委托其对“高阳县农村气代煤改造适用企业入围”项目进行招标。
经过公开招标，2017年12月28日保定中燃宏洁能源开发有限公司和高阳中石油昆仑燃气公司入围。2018年1月25日“双代办”分别与保定中燃宏洁能源开发有限公司和高阳中石油昆仑燃气公司签订了《高阳县农村气代煤改造适用企业入围合同》。
保定中燃宏洁能源开发有限公司为高阳县中燃能源发展有限公司的母公司。
2018年2月8日，高阳县双代办领导小组办公室与河北永诚工程项目管理有限公司签订《工程建设项目招标代理协议书》，委托其对“高阳县农村气代煤壁挂炉供应商入围”项目进行招标。
经过公开招标，2018年3月8日，法罗力热能设备（中国）有限公司、保定市卡洛力热能科技有限公司、高阳县尚阳商贸有限公司、佛山市艾绅热能科技有限公司、河北温泰燃气设备有限公司等25家公司入围。2018年3月28日“双代办”分别与上述公司签订了《燃气壁挂炉供货安装合同》。
二、绩效评价工作组织开展情况
为做好此项评价，成立了高阳县财政局预算绩效管理工作领导小组，并聘请河北满好会计师事务所专业人员参加绩效评价工作。工作组认真进行前期调研，搜集、查找、学习相关政策、行业标准、专业知识，并组织评价组成员与业务处室和业务部门进行多次讨论与研究。根据财政资金绩效评价的基本要求和规定，结合高阳县大气污染防治工作的特点，从评价对象、评价依据、评价工作组织、评价方法及程序、评价时间安排、评价保障措施等六方面研究制定了绩效评价工作方案。设计了满意度调查问卷表，对相关企业及社会公众发放了15份满意度调查问卷表，对高阳县大气污染防治工作进行群体满意度调查。
评价组通过实地核实相关原始账页、支出凭证4份；管理制度4份；项目招投标文件及验收文件等相关原始资料、现场查验、公众满意度调查等方式，按照绩效评价指标体系的评分办法从项目决策、管理、产出、效益等方面进行实地监督评价。
项目绩效评价指标体系分值共100分，一级指标4项：决策、管理、产出、效益；二级指标12项；三级指标19项，各分项指标及分值详见附件1。
评价等级：根据河北省财政厅颁发的《河北省省级预算绩效重点评价管理办法》第十七条：“重点评价结果采取评级形式,以优、良、中、差四个等级来反映;评价结果能量化的,也可以分值来表述,在评价总分设置为 100 分情况下,一般得分与等级对应关系为:90 分以上为优、80-90 分为良、 60-80 分为中、 60 分以下为差”的规定。
三、资金安排使用情况
（一）项目预算批复
2020年12月30日，根据河北省财政厅《关于提前下达2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区清洁取暖计划）的通知》（冀财建〔2020〕310号）文件规定，对高阳县下达资金预算总额为4,514.00万元，其中用于2020年农村地区清洁取暖正式任务1,567.00万元，用于2020年农村地区清洁取暖第一备选计划401.00万元，用于2020年农村地区清洁取暖第二备选计划2,546.00万元。
（二）项目绩效目标设定
高阳县发改局2021年度预算项目绩效目标，见下表：
	一级指标

	二级指标

	三级指标
	指标分值
	预期指标值

	符号
	值
	单位

	产出指标
（50）

	数量指标
	补助对象
	20
	=
	60686
	户

	质量指标
	补助率
	10
	=
	100
	%

	时效指标
	补贴及时率
	10

	待用气量清算公示后完成

	成本指标
	补助标准
	10
	=
	2670
	元

	效益指标（30）
	经济效益指标
	指标1

	社会效益指标
	空气质量提升
	30

	空气质量提升

	生态效益指标
	指标1

	可持续影响指标
	指标2

	满意度指标（10）
	满意度指标
	指标1
	10

	预算执行率（10）
	预算执行率

	10

（三）资金拨付使用
1.项目资金拨入情况
2021年3月26日，记账-42号凭证，高阳县财政局拨付高阳县发改局省级双代资金45,140,000.00元。
2.项目资金支付情况
2021年5月10日，记账-14号凭证，高阳县发改局拨付省级工程资金42,783,630.00元。2021年7月30日，记账-45号凭证，拨付双代补贴资金2,356,370.00元。
项目资金支付明细表
	乡镇（街道办）名称
	入户管线
	壁挂炉
	气价补贴

	锦华街道办事处
	昆仑公司
	198000
	河北三环
	19035
	0

	中山市小霸王
	100845

	广东长虹日电
	38880

	佛山市和美
	108540

	合计
	198000
	合计
	267300

	晋庄镇
	昆仑公司
	3313200
	河北三环
	78165
	2356370

	广东菲斯顿
	86265

	法罗力
	622080

	卡洛力
	864675

	河北万悦
	412695

	广东瑞马
	456840

	河北温泰
	630180

	河北博志
	104490

	四季沐歌
	535005

	佛山市和美
	682425

	合计
	3313200
	合计
	4472820

	小王果庄镇
	昆仑公司
	1404600
	河北万悦
	790155
	0

	广东瑞马
	25110

	中山建泰
	21465

	河北三环
	822555

	广东长虹日电
	236925

	小王果庄镇
	中燃公司
	265200
	河北三环
	358020

	合计
	1669800
	合计
	2254230

	邢家南镇
	昆仑公司
	3513300
	中山市恒乐
	1476630
	0

	中山市小霸王
	959445

	佛山市艾申
	1077300

	河北温泰
	283905

	法罗力
	293220

	四季沐歌
	96795

	河北博志
	555660

	合计
	3513300
	合计
	4742955

	蒲口乡
	昆仑公司
	2538600
	罗贝洛
	887760
	0

	广东菲斯顿
	643545

	尚阳商贸
	1143720

	四季沐歌
	345060

	河北万悦
	407025

	合计
	2538600
	合计
	3427110

	西演镇
	昆仑公司
	15600
	广东长虹日电
	21060
	0

	中燃公司
	2295000
	罗贝洛
	288765

	定兴中燃宏洁
	335340

	保定中燃宏通
	4050

	保定中燃宏洁
	138510

	广东长虹日电
	611550

	尚阳商贸
	502200

	河北万悦
	486810

	中山建泰
	511920

	河北温泰
	42120

	法罗力
	176985

	合计
	2310600
	合计
	3119310

	庞家佐乡
	中燃公司
	90900
	佛山市贝尔塔
	16605
	0

	定兴中燃宏洁
	12555

	河北博志
	8100

	卡洛力
	26325

	河北温泰
	12555

	佛山市艾申
	21465

	四季沐歌
	9315

	尚阳商贸
	15795

	合计
	90900
	合计
	122715

	庞口镇
	中燃公司
	4571400
	佛山市贝尔塔
	885735
	0

	广东长虹日电
	1000350

	中山建泰
	940410

	河北博志
	663795

	保定中燃宏洁
	918135

	定兴中燃宏洁
	934740

	保定中燃宏通
	828225

	合计
	4571400
	合计
	6171390

	总计
	18205800
	总计
	24577830
	2356370

四、整体评价结论
（一）评价总得分
为深入贯彻党中央、国务院和省委省政府坚决打赢蓝天保卫战决策部署，有序推进清洁取暖工程实施，高阳县发改局能够按照河北省财政厅冀财建【2020】310号文件精神要求，及时下达2020年农村地区清洁取暖专项资金，为确保群众温暖过冬提供了资金支持。
高阳县发改局“冀财建【2020】310号提前下达2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区取暖）”项目绩效评价综合得分93分，其中：决策指标分值10分、得分10分，管理指标分值25分、得分24分， 产出指标分值25分、得分25分，效益指标分值40分、得分34分。
“冀财建【2020】310号提前下达2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区取暖）”项目绩效评价结果
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分

	决策
（10 分）

项目立项
（10分）
	立项依据充分性（10 分）

10

10

	小	计（10 分）

10

10

	管理
（25 分）
	资金管理
（10 分）
	纳入政府财政预算管理（5 分）

5

5

	资金使用的合规性（5 分）
	5
	5

	组织实施
（15 分）
	管理制度健全性（5 分）

5

4

	项目招标采购合规性（5 分）

5

5

	制度执行有效性（5 分）

5

5

	小	计（25 分）

25

24

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分

	产出
（25 分）
	产出数量
（5 分）
	项目规模及内容（5分）

5

5

	产出质量
（8 分）
	达到项目验收标准（8 分）

8

8

	产出时效
（6 分）
	补贴及时率（6 分）

6

6

	产出成本
（6 分）
	补贴标准（6 分）

6

6

小	计（25 分）

25

25

效益
（40 分）

经济效益指标（4 分）
	促进经济增长（2 分）

2

2

	加快产业结构调整（2分）

2

2

	社会效益指标（6 分）
	改善居民生活（3 分）

3

3

	空气质量提升（3分）

3

3

	生态效益指标（6 分）
	提供良好的生活工作环境（6 分）

6

6

	可持续影响指标（12分）
	项目效益可持续（6 分）

6

3

	管网可使用状态稳定（6 分）

6

6

	服务对象
满意指标
（12分）
	公众满意度（9分）

9

6

	企业满意度（3分）

3

3

	小	计（40分）

40

34

	合 计（100 分）

93

（2） 评价等级
根据河北省财政厅颁发的《河北省省级预算绩效重点评价管理办法》第十七条：“重点评价结果采取评级形式,以优、良、中、差四个等级来反映;评价结果能量化的,也可以分值来表述,在评价总分设置为 100 分情况下,一般得分与等级对应关系为:90 分以上为优、80-90 分为良、 60-80 分为中、 60 分以下为差”的规定，评价工作组对该项目的总体评价等级为“优”。
（三）绩效评价指标分析
1.项目决策情况。
决策指标分值10分、得分10分。
（1）项目立项
①立项依据充分性。
为深入贯彻落实国家和省、市大气污染防治工作部署，促进空气质量持续改善，高阳县政府制定了《高阳县农村气代煤和电代煤改造工作实施方案》（高政办【2017】36号文）。
2018年9月5日，高阳县发改局以《高阳县发展改革局关于高阳县中燃能源发展有限公司高阳县农村气代煤燃气管道工程项目核准的批复》（高阳发改投资核字〔2018〕303号）文件，对高阳县中燃能源发展有限公司申报的《关于高阳县中燃能源发展有限公司高阳县农村气代煤燃气管道工程项目可行性研究报告的申请》予以批复。
2018年9月25日，高阳县发改局以《高阳县发展改革局关于保定中石油昆仑能源有限公司高阳县煤改气工程项目核准的批复》（高阳发改投资核字〔2018〕329号）文件，对保定中石油昆仑能源有限公司申报的《关于保定中石油昆仑能源有限公司高阳县煤改气工程项目可行性研究报告的申请》予以批复。
“项目立项”二级指标分值10分，实际得分10分。
2.项目管理情况
管理指标分值25分、得分24分。
（1）资金管理
①纳入政府财政预算管理
2020年12月30日，河北省财政厅（冀财建【2020】310号文）提前下达了2021年省级大气污染防治资金预算，用于2020年农村地区清洁取暖计划，为项目建设奠定了坚实基础。
 ②资金使用的合规性
到位的专项资金于2021年5月10日、7月30日分两次用于该项目投入，与项目内容相匹配，项目资金分配使用基本合规、合理。
“资金管理”二级指标分值10分，实际得分10分。
（2）组织实施
①管理制度健全性。
经查，项目单位制定了《财务收支管理制度》、《预算管理制度》、《政府采购管理制度》、《高阳县气代煤电代煤财政补贴资金管理办法》等内部管理制度，缺少《建设项目管理制度》、《合同管理制度》、《资产管理制度》等内部控制制度。评价工作组因此将满分5分的制度完善性打分时，扣减了1分。
②项目招标采购合规性。
高阳县发改局严格按照《中华人民共和国政府采购法》的有关规定，于2017年11月7日、2018年2月8日分两次委托河北永诚工程项目管理有限公司对该项目进行公开招标，工程项目入围2家，壁挂炉供应商入围25家；按规定将招标结果公示无异议后，分别与个入围单位签订了协议书，合同对甲乙双方的权责利划分清晰，体现了公平原则。
③制度执行有效性
总体上看，项目单位能够遵守法律法规及相关行业建设规范；能够执行建设项目管理、资金收支管理、合同管理、预算管理、政府采购管理、资产管理等内部管理制度的相关规定。
“组织实施”二级指标分值15分，实际得分14分。
3.项目产出情况
产出指标分值25分、得分25分。
（1）产出数量：
截至2021年12月份，省级专项资金全部拨付完成。
（2）产出质量
补助率达100%，做到了应补尽补。
（3）产出时效。
省级工程资金于2021年5月10日下拨完成；运行补贴待用气量清算公示完成后，于2021年7月30日下拨完成。
（4）产出成本。
高阳县发改局根据《关于农村地区清洁取暖财政补助政策有关事项的通知》（冀代煤办【2019】43号）、高阳县财政局《关于引发高阳县气代煤电代煤财政补贴资金管理办法的通知》规定的补助标准予以拨付，未发现降低标准的情况。
4.项目效益情况
效益指标分值40分、得分34分。
（1）经济效益
①促进经济增长
天然气作为优质新型能源和化工原料对经济发展有巨大带动作用。本项目的完成为管道沿线居民用户、工业燃料提供了更加可靠的能源保障，还将充分利用天然气资源优势，发展地方天然气产业，从而促进天然气管道周边的经济增长。
②加快产业结构调整
天然气是优质、高效、清洁的能源，可以减少以天然气及其副产品为燃、原料的产品作纽带可以形成上下关联衔接的产业集合，围绕天然气的生产和利用可以形成一个天然气产业链，可带动化工、机械、冶金、电力、交通运输、环保等一系列产业的发展。
“经济效益”二级指标分值4分，实际得分4分。
（2）社会效益
①改善居民生活
大部分居民使用价格相对较高的瓶装液化石油气，瓶装液化石油气安全性差，搬运不便，残液难处理，价格波动大，使用不便的缺点及事故隐患日益突出。天然气与液化石油气相比天然气安全系数高，与燃煤、烧秸秆相比，更方便，清洁环保，作为安全、高效、环保的优质能源，天然气能显著提高人民的生活品质，满足人民生活的全面发展的需要。
②空气质量提升
清洁能源的利用，大大提升了空气质量，人们看到了蓝天白云。
“社会效益”二级指标分值6分，实际得分6分。
（3）生态效益
①提供良好的生活工作环境
通过农村气代煤工程建设，扎实推进大气污染治理，切实改善环境质量，推动绿色发展，为建设美丽高阳加砖添瓦。有利于提高农村人民生活质量，拉动沿线地区经济，使沿途和周边大气环境明显改善。
“生态效益”二级指标分值6分，实际得分6分。
（4）可持续影响
①项目效益可持续
据调查，该项目对清洁能源企业的收益具有可持续，但大多老百姓对以后是否会持续有财政补贴存在担忧，一旦取消补贴，好多老百姓将无力负担气价。因此扣3分。
②管网可使用状态稳定项目
管网质量均合格，可使用状态稳定。
“可持续影响”二级指标分值12分，实际得分9分。
（5）服务对象满意度
为了解该项目受益群体的满意度情况，评价工作组设计制作了满意度调查问卷表，并分别由相关企业、附近居民、农村人口进行填写。
调查中有些居民对管网的安全性表达了担忧，因此评价工作组扣减了3分。
“服务对象满意度”二级指标分值12分，实际得分9分。
五、经验做法及存在问题
（一）经验做法
立项高远。天然气作为一次能源具有三大优势：高效、洁净、方便。从总的经济效益来说，天然气利用的经济性优于煤。利用天然气可以推进经济增长方式转变，促进能源节约；可以减轻高阳县环境严重污染的压力，有利于建设环保城市和生态城市，加强生态环境保护，增强可持续发展能力，增加就业机会，带动高阳县相关产业的发展，提高国有大中型企业的经济效益，优化经济结构，促进城市化进程，改善投资环境，促进经济社会良性发展，为地区经济发展提供强大推动力。
（二）存在问题
1.内部控制制度有待完善
绩效评价中发现，项目实施单位缺少《建设项目管理制度》、《资产管理制度》等内部控制制度的规定；在有关制度中缺少支出审批内容，对于大额资金支付缺少集体决策程序的有关规定。
2.合同管理有待加强
经查，2017年11月7日，“双代办”与河北永诚工程项目管理有限公司签订的《建设工程招标代理合同》无委托方法定代理人或授权代理人签章。但合同约定“签字盖章后生效”。
3.项目的可持续性存在不确定性
    通过满意度调查，农民对该项目的补贴政策存在担忧，如果补贴政策不能持续实施，将对部分群众冬季取暖带来影响，他们会因负担不起较高的气价，而使该项目不可持续。
六、评价建议
（一）完善内部控制制度，严格资金支付审批程序
建议高阳县发改局建立健全各项内部控制制度，严格执行资金支付的审批程序，对大额资金支付实行民主决策，确保资金管理依法依规进行。
（二）强化合同管理
首先完善合同管理制度，订立合同时一定要合法合规，履行合同时一定要诚实守信。
（三）加大项目的安全隐患排查力度
经调查，部分群众对天然气的安全存在担忧，一旦发生安全事故，将造成严重的生命财产损失。把安全生产放在第一位，燃气公司一定要加强日常的安全生产隐患排查工作，防患于未然，同时，监管部门要加大督查工作，增强群众的安全感。
（四）加大弱势群体的政策补贴力度
经调查，部分群众对补贴政策的可持续性存在疑虑，如果取消补贴政策，对部分老百姓来说取暖将是一笔较大的开支，增加农民负担，尤其是贫困户、残疾人、低收入户等弱势群体。建议：一是延长政策的补贴期限；二是提高对弱势群体的补贴标准。

附件：“2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区取暖）”项目绩效评价结果

河北满好会计师事务所（普通合伙）
2022年8月10日

“2021年省级大气污染防治资金预算（用于2020年农村地区取暖）”项目绩效评价结果
[bookmark: _GoBack]

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分

	决策
（10 分）

项目立项
（10分）
	立项依据充分性（10 分）

10

10

	小	计（10 分）

10

10

	管理
（25 分）
	资金管理
（10 分）
	纳入政府财政预算管理（5 分）

5

5

	资金使用的合规性（5 分）
	5
	5

	组织实施
（15 分）
	管理制度健全性（5 分）

5

4

	项目招标采购合规性（5 分）

5

5

	制度执行有效性（5 分）

5

5

	小	计（25 分）

25

24

	一级指标
	二级指标
	三级指标
	分值
	评分

	产出
（25 分）
	产出数量
（5 分）
	项目规模及内容（5分）

5

5

	产出质量
（8 分）
	达到项目验收标准（8 分）

8

8

	产出时效
（6 分）
	补贴及时率（6 分）

6

6

	产出成本
（6 分）
	补贴标准（6 分）

6

6

小	计（25 分）

25

25

效益
（40 分）

经济效益指标（4 分）
	促进经济增长（2 分）

2

2

	加快产业结构调整（2分）

2

2

	社会效益指标（6 分）
	改善居民生活（3 分）

3

3

	空气质量提升（3分）

3

3

	生态效益指标（6 分）
	提供良好的生活工作环境（6 分）

6

6

	可持续影响指标（12分）
	项目效益可持续（6 分）

6

3

	管网可使用状态稳定（6 分）

6

6

	服务对象
满意指标
（12分）
	公众满意度（9分）

9

6

	企业满意度（3分）

3

3

	小	计（40分）

40

34

	合 计（100 分）

93

地　址：河北省石家庄市裕华路与时光街东南角世纪公馆1709室　　　　      邮 编：050081电　话：0311－87750308　　　                                  E－mail：1078595448@qq.com11